

Wzrost...

Wzrost

XVIII . 1. 1025
<http://rcin.org.pl>

ROZNE ZEBRANIA
POLITYCZNE HISTORYCZNE
MORALNE i ZABAWNE.

STOSOWANE DO INTERESSU KRAJU.

CZYLI

POLAK PATRYOTA

DZIEŁO OD ROKU 1785. ZNANE

Drukowane nakładem Autora.

We 3. TOMACH.



W WARSZAWIE

u P. DUFOUR Konf: Nadw: Druk: J. K. Mci i
Rzepltey, Dyrek: Druk: Korp: Kadetów.

M. DCC. LXXXVIII.



UWIADOMIENIE DRUKARZA

*D*Zieło ktore teraz wydaiemy, zna-
ne iest od Roku 1785. i dane Publi-
czności przez Prenumeratę. Au-
tor innemi poważnieyszemi zatrudnio-
ny zabawami, a maiac ieszcze nie-
które Kollekcye, ustąpił ie nam, aby-
śmy do upodobania swego niemi roz-
rządzali. Te 3. Tomy zawieraią
rzeczy potrzebne, oświecaiace i przy-
jemne, których naywiększa część ty-
czy się Oyczyzny. Mierna cena któ-
rąśmy na każdy Exemplarz z tey ma-
łej liczby, która ieszcze pozostae,
postanowili, łatwo nakłoni Publiczność

A2

nieznaiaca ieszcze tego Dzieła, do na-
bycia onego; zwłaszcza, że to jest
czytanie przeplatane, które niechy-
bnie Czytelnika zabawi; ten jest nasz
zamiar, i nie małym dla nas będzie
ukontentowaniem, jeżeli dopełnionym
zostanie.



REGISTR

Materyi znajdujących się w Tomie I.

W stęp do całego dzieła, szczególnie zaś do Rozdziału pierwszego według podziału uczynionego w wydanyin Prospekcie	karta	I
Wstęp do Rozdziału drugiego	-	13
Do Narodu Wierisz	-	22
Wstęp krotki do Rozdziału czwartego		38
Uwagi nad Prawem pierwiastkowim względem społeczeństwa pierwiastkowego	-	41
Wypis z listu pewnego Doktora pisanego z Petersburgu	-	57
Wstęp do Rozdziału piątego	-	65
Obraz natury, w którym między innymi przedmiotami, piszę o rzeczach przyrodzenia	:	75
Zagadka Wieriszem	-	85
Epigramma pierwsza	-	87
Epigramma druga	-	88
Wolnomyślnego mieszkańca Wołyńskiego do Polaka Patryoty odezwa pierwsza	-	97
Odpowiedź na list wolnomyślącego mieszkańca Wołyńskiego	-	109
List Doktora lekarskiej nauki, do wydawcy Dziennika lekarskiej nauki w Paryżu, względem magnetyzmu zwierzęcego		125



Odpowiedź Wydawcy Dziennika Lekarskiej nauki	- - -	karta	113
O potrzebie podległości w zgromadzeniu Politycznym.	- - -	-	129
Koniec Materyi przeszłomiesięczney, przerwaney na stronie 21.	- - -	-	142
Do Stanu Rycerskiego, Wiersz	-	-	151
Uwagi Polityczne na stronę Cesarza Rzymskiego, względem wolney żeglugi na rzece Skaldzie, i względem zatargow między tym Monarchą i Hollandyą, ztąd wynikających	- - -	-	162
O obowiązku Prawodawcy, aby stanawiając Prawa, zmierzał onemi do poprawy obyczajow	- - -	-	179
O obowiązku człowieka, zachowania zdrowia swego, oraz o przepisach zachowania się w stanie zdrowia i choroby	- - -	-	189
List pewnego młodego Doktora do przyjaciela swego, Wierszem	- - -	-	194
Historia przyrodzenia o człowieku	-	-	200
Porównanie piękności rozumu i cnoty, Wierszem	- - -	-	212
Prożno przebiegający cudze kraie, Wiersz	-	-	213
Literatura	- - -	-	215
Roztrząśnienie: czyli usługi wyświadczone Domowi Austriackiemu od Hollandyi mogą być dostateczną dla Cesarza pobudką, aby cierpiał zamknięcie Skaldy	-	-	223
Do Towarzystwa Polaka Patryoty	-	-	236
Uwagi o Handlu Kraiowym, co do utrzymania u nas handlu, zdaia się być te istotniejsze potrzebne pryncypia	-	-	241
O Rolnictwie Kraiowym	-	-	254

Opia listu JP. de Berniarda, d. 28. Marca 1784. Roku z Pińczowa w Sandomierskim pisanego do Autora Dziennika zagranicznego, względem doświadczonego skutku tak zwanego Aether Vitrioli	karta	263
Do Obywatela, który w Augustcie 1783. Roku u sędzięskiego Monarchy na obiedzie będąc, lekkomyślnie szydził z swoich Wspol-Ziomkow, i z obyczaiow swey Oyczyzny, końcem zabawienia swego w ow czas gospodarza, Wierszem	-	269
Tabell dwie okazujące stan Woyska Rosyjskiego Polnego	-	272
Koniec uwag względem obowiązku Prawodawcy zmierzania Prawem, do poprawy obyczaiow	-	273
Przepisy zachowania się w stanie bądź zdrowia, bądź choroby, czyli reguły dyety	-	282
Nadgrobek dla złego obywatela, Wiersz	-	292
Do człowieka siebie nieznającego, Wiersz	-	293
Kontynuacya historyi przyrodzenia o człowieku	-	294
Historya skrocona o początku, wzroście i terażnieyszym stanie handlu Anglikow	-	306
Tabella należąca do tegoż handlu Anglikow wypisana jest z Aktow oryginalnych	-	317
O najmocnieyszey sprężynie rządu	-	320
Pożyteczne wynalazki w kunsztach, z różnych dziennikow zagranicznych wyięte	-	348
Kontynuacya uwag o Rolnictwie Kraiowym	-	353
Do Duchowieństwa Polskiego, Wierszem	-	365
Kontynuacya opisanja Woyska Rosyjskiego Batalionow, ktore się utrzymują dla Garnizonow	-	375

Na teyże . Tabella ukazująca rozne Woyška bawiące się przy kancelaryach wszelkich Zwierzchności , oraz przy pałacach Naj- iaśnieyszey Imperatorowey Jmci , Inwali- dy , dzieci Unterofficyerow i żołnierzy u- trzymywanych po wielu Miastach w Kraiu	--
Uwagi nad karami, mówiące do Prawodaw- cow, i wszelkich Magistratur	- 357
Kontynuacya reguł Dyety	- 374
Anegdot ściągający się do Xiążęcia Henryka brata Krola Jmci Pruskiego	- 384
Rzeczy bardzo rzadkie Wiersz	386
Winna restytueya Oycu Hilaremu	- 387
Głos Polaka Patryoty do niektorych wspo- lywatelow, Wierszem	- 388
Dalszy ciąg historyi przyrodzenia o człowieku	392
Myśli Polaka Patryoty ściągające się do spo- row w Literaturze Polskiej nowo-wszczę- tey	- - 405
Stan Handlu Moskiewskiego	- 418



F

XVII. 1. 1025